

Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XVI - Número 2155

QUINTA-FEIRA

Itatiba, 14 de junho de 2018

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 814/2018

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 38/2018

PREGÃO Nº 11-35/2018

Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ENFERMAGEM.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

BIOFAC INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI

Item 9 - 3250 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO Luvas de látex para procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho MÉDIO - caixa com 100 unidades., Marca - LEMGRUBER, valor unitário de R\$ 13,35 (treze reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 43.387,50 (quarenta e três mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos) **Item 11** - 5000 PR, LUVAS DE LATEX N. 7,5 - luvas cirúrgicas anatômicas, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril., Marca - SANRO, valor unitário de R\$ 0,79 (setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 3.950,00 (três mil novecentos e cinquenta reais) **Item 12** - 3000 PR, LUVAS DE LATEX N. 8,0 - luvas cirúrgicas anatômicas, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril., Marca - SANRO, valor unitário de R\$ 0,79 (setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.370,00 (dois mil trezentos e setenta reais) **Item 13** - 1500 PR, LUVAS DE LATEX N. 6,5 luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril., Marca - SANRO, valor unitário de R\$ 0,79 (setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.185,00 (um mil cento e oitenta e cinco reais) **Item 14** - 1000 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PP Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho PP - caixa com 100 unidades., Marca - LEMGRUBER, valor unitário de R\$ 13,35 (treze reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 13.350,00 (treze mil trezentos e cinquenta reais) **Item 15** - 1500 PR, LUVAS DE LATEX N. 8,5 - luvas cirúrgicas anatômicas, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril., Marca - NEW HAND, valor unitário de R\$ 0,79 (setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.185,00 (um mil cento e oitenta e cinco reais) **Item 16** - 250 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. GRANDE Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênica, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo tamanho GRANDE - caixa com 100 unidades., Marca - NUGARD, valor unitário de R\$ 13,40 (treze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 3.350,00 (três mil trezentos e cinquenta reais) **Item 18** - 3460 CX, LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO Luvas de

procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho MÉDIO - caixa com 100 unidades., Marca - NUGARD, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 44.980,00 (quarenta e quatro mil novecentos e oitenta reais) **Item 18** - 150 CX, AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 (24 G X 3/4) Agulha hipodérmica, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente. Caixas com 100 unidades., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 6,00 (seis reais) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais) **Item 46** - 120 L, CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE - Produto à base de digluconato de clorexidina 2%: FRASCO DE 1000 ML., Marca - FACILIMPE, valor unitário de R\$ 10,34 (dez reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.240,80 (um mil duzentos e quarenta reais e oitenta centavos) **Item 71** - 100 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 2,44 (dois reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 244,00 (duzentos e quarenta e quatro reais) **Item 72** - 150 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 2,35 (dois reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 352,50 (trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos) **Item 89** - 750 PT, ABAIXADOR DE LINGUA de madeira - pacote com 100 unidades., Marca - THEOTO, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais) **Item 96** - 400 UN, Bolsa coletora de urina sistema fechado, capacidade 2 litros, com dispositivo anti-refluxo., Marca - LABOR IMPORT, valor unitário de R\$ 2,12 (dois reais e doze centavos) e valor total de R\$ 848,00 (oitocentos e quarenta e oito reais) **Item 105** - 8000 FR, FRASCO DE ALIMENTAÇÃO - Frasco transparente com capacidade de 500 ml, graduado com escala de 50 ml, permitindo tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, dispositivo para suporte de fixação em suporte, tampa rosqueável com lacre e adaptador de equipo para alimentação., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.800,00 (seis mil oitocentos reais) **FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE** **LTDA EPP** **Item 1** - 120 FR, SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500 ML Fórmula: cada 100 ml contém: glicerina 12,0 g, água p/ injetáveis q.s.p. 100,0ml. Frasco contendo 500 ml., Marca - JP, valor unitário de R\$ 3,42 (três reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 410,40 (quatrocentos e dez reais e quarenta centavos) **Item 3** - 2000 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500 ML Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L, cloreto: 154 mEq/L, Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/ BOLSA contendo 500 ml. - Data de fabricação recente., Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,33 (dois reais e trinta e três centavos)

e valor total de R\$ 4.660,00 (quatro mil seiscentos e sessenta reais) **Item 4** - 2000 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML Composição: Cada 100 ml contém: Cloreto de sódio 0,9 g, água para injeção q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L. Osmolaridade 308,0 mOs/L. FRASCO/ BOLSA contendo 250 ml. - data de fabricação recente., Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,08 (dois reais e oito centavos) e valor total de R\$ 4.160,00 (quatro mil cento e sessenta reais) **Item 5** - 150 FR, SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML Fórmula: Cada 100 ml contém: 5 g de glicose anidra, 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: Sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L, e glicose 252,5 mmol/L. Osmolaridade 560,6 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ML, Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,58 (dois reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 387,00 (trezentos e oitenta e sete reais) **Item 6** - 120 FR, SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTADO 500 ML Composição: Cada 100 ml contém: 0,6 g de cloreto de sódio, 0,030 g de cloreto de potássio, 0,02 g de cloreto de cálcio hidratado, 0,3 g de lactado de sódio, e água para injetáveis q.s.p. 100 ml Conteúdo Eletrolítico: cloreto 109,0 mEq/L, sódio 130,0 mEq/L, potássio 4,0 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L. Osmolaridade 271,5 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml, Marca - JP, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais) **Item 29** - 70000 UN, Seringa de 03 ml, Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,11 (onze centavos) e valor total de R\$ 7.700,00 (sete mil setecentos reais) **Item 30** - 5000 UN, Seringa de 10 ml. Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,20 (vinte centavos) e valor total de R\$ 1.000,00 (um mil reais) **Item 48** - 5000 L, ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO E ÁGUA, 70% LT, Marca - ITAJA, valor unitário de R\$ 3,53 (três reais e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 17.650,00 (dezesete mil seiscentos e cinquenta reais) **Item 73** - 200 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 04 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,41 (quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 82,00 (oitenta e dois reais) **Item 74** - 5000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 2.100,00 (dois mil cem reais) **Item 75** - 5000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.200,00 (dois mil duzentos

reais) **Item 79** - 100 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 0,61 (sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 61,00 (sessenta e um reais) **Item 81** - 200 UN, SONDA URETRAL N. 04 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 104,00 (cento e quatro reais) **Item 97** - 96 UN, CAT-GUT 2-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 267,84 (duzentos e sessenta e sete reais e quatro centavos) **Item 98** - 96 UN, CAT-GUT 4-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 267,84 (duzentos e sessenta e sete reais e quatro centavos) **Item 98** - 96 UN, CAT-GUT 4-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 267,84 (duzentos e sessenta e sete reais e quatro centavos) **Item 110** - 600 RL, Fita adesiva para autoclave - rolo de 19mm x 30 m. Embalagem com 01 (um) rolo., Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 2,35 (dois reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.410,00 (um mil quatrocentos e dez reais) **Item 115** - 50 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 22 Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 130,00 (cento e trinta reais) **Item 118** - 10 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº. 4, Marca - STYLEL, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais) **Item 119** - 10 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº. 5, Marca - STYLEL, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais) **Item 120** - 10 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº. 6, Marca - STYLEL, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais) **Item 122** - 10 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº. 3, Marca - STYLEL, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais) **Item 123** - 10 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº. 1, Marca - STYLEL, valor unitário de R\$ 39,00 (trinta e nove reais) e valor total de R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais) **LIDIANE CRISTINE MOREIRA EPP** **Item 16** - 1500 UN, EQUIPO P/ SORO MACRO-GOTAS Equipos para soro simples, estéril, com câmara gotejadora em macrogotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em sacso plástico, obedecendo as normas da ANVISA., Marca - CIRU, valor unitário de R\$ 0,67 (sessenta e sete centavos) e valor

conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 46,00 (quarentos e seis reais) **Item 87** - 200 UN, SONDA URETRAL N. 16 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOBASE, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 104,00 (cento e quatro reais) **Item 97** - 96 UN, CAT-GUT 2-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 267,84 (duzentos e sessenta e sete reais e quatro centavos) **Item 98** - 96 UN, CAT-GUT 4-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 267,84 (duzentos e sessenta e sete reais e quatro centavos) **Item 110** - 600 RL, Fita adesiva para autoclave - rolo de 19mm x 30 m. Embalagem com 01 (um) rolo., Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 2,35 (dois reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.410,00 (um mil quatrocentos e dez reais) **Item 115** - 50 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 22

Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 130,00 (cento e trinta reais) **Item 118** - 10 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº. 4, Marca - STYLEL, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais) **Item 119** - 10 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº. 5, Marca - STYLEL, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais) **Item 120** - 10 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº. 6, Marca - STYLEL, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais) **Item 122** - 10 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº. 3, Marca - STYLEL, valor unitário de R\$ 33,00 (trinta e três reais) e valor total de R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais) **Item 123** - 10 UN, CANULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº. 1, Marca - STYLEL, valor unitário de R\$ 39,00 (trinta e nove reais) e valor total de R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais) **LIDIANE CRISTINE MOREIRA EPP** **Item 16** - 1500 UN, EQUIPO P/ SORO MACRO-GOTAS Equipos para soro simples, estéril, com câmara gotejadora em macrogotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em sacso plástico, obedecendo as normas da ANVISA., Marca - CIRU, valor unitário de R\$ 0,67 (sessenta e sete centavos) e valor



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

total de R\$ 1.005,00 (um mil cinco reais)**Item 17** - 1000 CX, AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 (26 G X 1/2)Agulha hipodérmica, descartável, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente, indicada para aplicação de insulina. Caixas com 100 unidades, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 5.300,00 (cinco mil trezentos reais)**Item 20** - 300 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 (21 G X 1)Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicônico, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.590,00 (um mil quinhentos e noventa reais)**Item 21** - 150 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 (22 G X 1)Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicônico, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais)**Item 23** - 150 CX, AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 (18 G X 1 1/2)Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicônico, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais)**Item 24** - 200 UN, CATETER INTRAVENOSO 16 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - POLYON, valor unitário de R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 110,00 (cento e dez reais)**Item 25** - 300 UN, CATETER INTRAVENOSO 18 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - POLYON, valor unitário de R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais)**Item 26** - 100 UN, CATETER INTRAVENOSO 20 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - POLYON, valor unitário de R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)**Item 27** - 500 UN, CATETER INTRAVENOSO 22 G Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - POLYON, valor unitário de R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais)**Item 28** - 200 UN, CATETER INTRAVENOSO 24 G Esterilizado a óxido de Etileno. Com registro na ANVISA Nº 10237580028, Marca - POLYON, valor unitário de R\$ 0,66 (sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)**Item 32** - 100 UN, Scalp nº 19. - Atóxico - Estéril. Livre de Pirogênio. Esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - CIRU, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 15,00 (quinze reais)**Item 33** - 1000 UN, Scalp nº 21. - Atóxico - Estéril. Livre de Pirogênio. Esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - CIRU, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)**Item 34** - 1000 UN, Scalp nº 23. - dispositivo de infusão intravenosa - atóxico, estéril - livre de pirogênio, Marca - CIRU, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)**Item 35** - 100 UN, Scalp nº 25. - Atóxico - Estéril. Livre de Pirogênio. Esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - CIRU, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 15,00 (quinze reais)**Item 36** - 100 UN, Scalp nº 27. - Atóxico - Estéril. Livre de Pirogênio. Esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - CIRU, valor unitário de R\$ 0,15 (quinze centavos) e valor total de R\$ 15,00 (quinze reais)**Item 38** - 200 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 1,5 litros, Marca - DESCARBOX, valor unitário de R\$ 1,89 (um real e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 378,00 (trezentos e setenta e oito reais)**Item 40** - 6000 UN, EQUIPO MACRO-GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL: tubo em PVC, atóxico, flexível e translúcido, com aproximadamente 2,0 m de comprimento, câmara gotejadora flexível, filtro de ar com tampa reversível, pinça rolete, injetor lateral com membrana auto-cicatrizante, extremidades com conexão luer-lock com tampa protetora, esterilizado em eto., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 4.200,00 (quatro mil duzentos reais)**Item 41** - 3000 UN, Avenal descartável, com manga comprida, em tecido não-tecido, branco gramatura de 40 g., Marca - ANADONA, valor unitário de R\$ 1,15 (um real e quinze centavos) e valor total de R\$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais)**Item 45** - 400 CX, Lâminas de vidro para microscopia com ponta fosca, beiradas não lapidadas, medida aproximada 25,4 x 76,2 (1" x 3"), espessura 1 mm - caixa com 50 unidades., Marca - ADLIN, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.280,00 (um mil duzentos e oitenta reais)**Item 47** - 300 L, AGUA OXIGENADA 10 VOL LT. Composição: peróxido de hidrogênio 3%. Excipientes (água deionizada, Fenacetina), Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 3,35 (três reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.005,00 (um mil cinco reais)**Item 52** - 800 UN, POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COLETOR DE URINA COM TAMPÁ - 80 ml, Marca - 3B, valor unitário de R\$ 0,26 (vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 208,00 (duzentos e oito

reais)**Item 58** - 2300 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. G.Luvas em PVC/vinil (poliuretano de vinila/plastissol), sem látex, ambedeistras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO GRANDE. Caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 11,48 (onze reais e quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 26.404,00 (vinte e seis mil quatrocentos e quatro reais)**Item 59** - 3000 PR, LUVAS DE LATEX N. 7,0 - Luvas cirúrgicas anatômicas, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,78 (setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 2.340,00 (dois mil trezentos e quarenta reais)**Item 63** - 30 UN, AMBÚ INFANTILAmbú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor., Marca - ADVANTIVE, valor unitário de R\$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais) e valor total de R\$ 4.050,00 (quatro mil cinquenta reais)**Item 68** - 50 UN, MICRONEBULIZADOR INFANTIL CONECTOR AMARELO. Conjunto completo para micronebulizado, extensão com conector, máscara infantil., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 4,30 (quatro reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 215,00 (duzentos e quinze reais)**Item 69** - 10 RL, MALHA TUBOLAR ORTOPÉDICA ,100% algodão APRESENTAÇÃO rolo contendo 10cm X 15 mts., Marca - MSO, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais)**Item 90** - 350 PC, ALGODÃO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL - Confeccionado em fibras 100% algodão, macio, absorvente, com alta absorção de líquidos. Pacote de 500 gramas., Marca - NEVOA, valor unitário de R\$ 7,60 (sete reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 2.660,00 (dois mil seiscentos e sessenta reais)**Item 93** - 600 PT, Atadura de crepe largura 6 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme "NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 06 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - ORTHOCREM, valor unitário de R\$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais)**Item 94** - 2000 PT, Atadura de crepe - largura 10 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme "NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 10 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - ORTHOCREM, valor unitário de R\$ 4,60 (quatro reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 9.200,00 (nove mil duzentos reais)**Item 99** - 96 UN, CAT-GUT 5-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - TECNO, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 278,40 (duzentos e setenta e oito reais e quarenta centavos)**Item 100** - 2400 UN, Fio nylon 2-0, com agulha CTI 3/8Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - SUPER, valor unitário de R\$ 1,02 (um real e dois centavos) e valor total de R\$ 2.448,00 (dois mil quatrocentos e quarenta e oito reais)**Item 101** - 2640 UN, FIO MONONYLON 3-0 AGULHADOFio nylon 3-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - SUPER, valor unitário de R\$ 1,02 (um real e dois centavos) e valor total de R\$ 2.692,80 (dois mil seiscentos e noventa e dois reais e oitenta centavos)**Item 102** - 2400 UN, FIO MONONYLON 4-0 AGULHADOFio nylon 4-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - SUPER, valor unitário de R\$ 1,02 (um real e dois centavos) e valor total de R\$ 2.448,00 (dois mil quatrocentos e quarenta e oito reais)**Item 103** - 48 UN, FIO MONONYLON 5-0 AGULHADOFio nylon 5-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes., Marca - SUPER, valor unitário de R\$ 1,02 (um real e dois centavos) e valor total de R\$ 48,96 (quarenta e oito reais e noventa e seis centavos)**Item 104** - 48 UN, Fio nylon 6-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes, Marca - SUPER, valor unitário de R\$ 1,02 (um real e dois centavos) e valor total de R\$ 48,96 (quarenta e oito reais e noventa e seis centavos)**Item 106** - 360 RL, ESPARADRAPO - ROLÓ DE 10 CM X 4,5 MTS IMPERMEÁVEL, Marca - MISSNER, valor unitário de R\$ 4,89 (quatro reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.760,40 (um mil setecentos e sessenta reais e quarenta centavos)**Item 109** - 1500 RL, Fita adesiva crepe - rolo de 19mm x 50 m. Embalagem contendo 01 (um) rolo., Marca - HOSPFLEX, valor unitário de R\$ 1,19 (um real e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 1.785,00 (dois mil novecentos e oitenta e cinco reais)**Item 114** - 72 UN, CAT-GUT 4-0 SIMPLES COM AGULHA CILINDRICA DE 2,5 CM, Marca - TECNIO, valor unitário de R\$ 3,14 (três reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 226,08 (duzentos e vinte e seis reais e oito centavos)**Item 116** - 25 UN, MICRONEBULIZADOR ADULTO CONECTOR AMARELO Conjunto completo de micronebulizador, extensão com conector amarelo e máscara para adulto., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 4,36 (quatro reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 109,00 (cento e nove reais)**Item 117** - 40 UN, MICRONEBULIZADOR ADULTO CONECTOR VERDEConjunto completo de micronebulizador, extensão com conector verde e máscara para adulto., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 4,36 (quatro reais e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 174,40 (cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos) **LUCAS DELPHIM GUERRA DA SILVA ME****Item 53** - 300 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORANTES - 20 LITROS alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 20 litros., Marca - FLEX PELL, valor unitário de R\$ 4,24 (quatro reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.272,00 (um mil duzentos e setenta e dois reais)**Item 64** - 30 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5tubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traqueia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1,0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino; Marca - CIRUTRAQUEAL, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais)**Item 70** - 400 CX, HASTE FLEXÍVEL - com ponta de algodão - caixa com 75 unidades., Marca - UAT, valor unitário de R\$ 1,04 (um real e quatro centavos) e valor total de R\$ 416,00 (quatrocentos e dezesseis reais)**Item 112** - 30 UN, Péra para aparelho de pressão., Marca - MIKATOS, valor unitário de R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 154,50 (cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)**Item 121** - 10 UN, CÂNULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 2, Marca - STYLE, valor unitário de R\$ 42,35 (quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 423,50 (quatrocentos e vinte e três reais e cinco centavos)**Item 124** - 10 UN, CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC SEM CUFF nº 5, Marca - GOODCOME, valor unitário de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 245,00 (duzentos

e quarenta e cinco reais)**Item 125** - 18 UN, CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC SEM CUFF nº 6, Marca - GOODCOME, valor unitário de R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 441,00 (quatrocentos e quarenta e um reais)**Item 126** - 10 UN, CÂNULAS PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC SEM CUFF nº 6, Marca - GOODCOME, valor unitário de R\$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)**Item 127** - 4 UN, CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM CUFF nº 5, Marca - GOODCOME, valor unitário de R\$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 106,00 (cento e seis reais)**Item 128** - 4 UN, CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA EM PVC COM CUFF nº 6, Marca - GOODCOME, valor unitário de R\$ 25,83 (vinte e cinco reais e oitenta e três centavos) e valor total de R\$ 103,32 (cento e três reais e trinta e dois centavos) **MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP****Item 49** - 120 L, CLOREXIDINA ALCOOLICA A 5% - Composição: Digluconato de clorexidina 0,5%, Tensioativos, Emolientes, Umectantes, Corante, Essências, Água Deionizada asp., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 9,79 (nove reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.174,80 (um mil cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos)**Item 51** - 96 L, VASELINA LIQUIDA (grau farmacêutico) 100% LT, Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 1.344,00 (um mil trezentos e quarenta e quatro reais)**Item 54** - 60 FR, CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 MLAntisséptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina 0,5% em solução alcoólica 70%. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTÉRIO DA SAÚDE., Marca - FARMAX, valor unitário de R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos) e valor total de R\$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)**Item 56** - 500 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. Pluvas em PVC/vinil (poliuretano de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambedeistras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO MÉDIO. Caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 11,49 (onze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 5.745,00 (cinco mil setecentos e quarenta e cinco reais)**Item 57** - 1300 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. M.Luvas em PVC/vinil (poliuretano de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambedeistras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO MÉDIO. Caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 11,49 (onze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 14.937,00 (quatorze mil novecentos e trinta e sete reais)**Item 62** - 30 UN, AMBÚ ADULTO Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor., Marca - SAFIT, valor unitário de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais) e valor total de R\$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais) **NEWCARE COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA**
Item 10 - 200 PT, Luvas plásticas individuais para exame de Papanicolaú - Confeccionada em polietileno atóxico, alta resistência e sensibilidade, uso único,

EXPEDIENTE

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr
Impressão: Empresa Jornalística Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Educação: Anderson Wilker Santins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothea Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves Pinheiro Tsumura; Secretário de Finanças: Aloisio Carlos Polesi; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jefferson Rubens Boava; Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretário de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretária Interina de Administração: Stefania Penteadó Corradini Relat; Secretária Interina de Negócios Jurídicos: Mariana Silva Sanchez Torcatti (Portaria nº 7.036/2017); Secretário de Cultura e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida. Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal, estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro Administrativo "Ettore Consoline", localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca - Itatiba-SP.

Tiragem: 3.000 exemplares



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

... tamanho único - pacote com 100 unidades., Marca - WILTEX, valor unitário de R\$ 1,98 (um real e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)**Item 65** - 200 UN, PINÇA PARA BIÓPSIA PUNCH Nº 3 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 3 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 11,05 (onze reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.210,00 (dois mil duzentos e dez reais)**Item 66** - 100 UN, PINÇA PARA BIÓPSIA PUNCH Nº 4Punch descartável com lâmina cilíndrica de 4 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 11,05 (onze reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.105,00 (um mil cento e cinco reais)**Item 67** - 200 UN, PINÇA PARA BIÓPSIA PUNCH Nº2Punch descartável com lâmina cilíndrica de 2 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa plástica transparente, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 11,05 (onze reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.210,00 (dois mil duzentos e dez reais)**Item 76** - 6000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais)**Item 77** - 6000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta reais)**Item 83** - 8000 UN, SONDA URETRAL N. 08 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, silicônizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,40 (quarenta centavos) e valor total de R\$ 3.200,00 (três mil duzentos reais)**Item 84** - 9000 UN, SONDA URETRAL N. 10 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, silicônizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 3.600,00 (três mil trezentos reais)**Item 86** - 6000 UN, SONDA URETRAL N. 14 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, silicônizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 2.760,00 (dois mil setecentos e sessenta reais)**Item 92** - 300 UN, APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - Confeccionado em plástico resistente, com 02 lâminas paralelas em aço inoxidável, afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ter ou não frita lubrificante. Embalagem com 02 unidades, trazendo externamente os dados

de identificação, procedência e número de lote., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,87 (oitenta e sete centavos) e valor total de R\$ 261,00 (duzentos e sessenta e um reais)**Item 111** - 10000 UN, Escova endocervical, esterilizada, embaladas individualmente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 2.100,00 (dois mil cem reais)**Item 130** - 100 UN, CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - INFANTIL, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos) e valor total de R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)

O item 37 foi considerado deserto.
Os itens 19, 39, 42, 43, 44, 50, 55, 60, 61, 95, 107 e 113 foram considerados fracassados.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.
Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 08 de junho de 2018

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2780/2017
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 44/2018
PREGÃO Nº 11-38/2018

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de portas, batentes, tábuas e sarrafos.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação a proponente vencedora:

50X1 COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA ME
Item 1 - 63 UN, PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA MAÇICA TIPO MEXICANA, e=35mm, 62 x 150cm, para verniz., Marca - RECK, valor unitário de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 28.350,00 (vinte e oito mil trezentos e cinquenta reais)**Item 2** - 70 UN, PORTA DE MADEIRA, e=35mm, 72 x 210cm, com enchimento sarrafeado, semi-ôca, encabeçamento em todo o perímetro, com travessas de amarração embutidas, revestida em ambas as faces com painel de madeira (imbuia, cedrinho ou itauba) compensada para verniz (e=3mm), Marca - OTIMA, valor unitário de R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta reais)**Item 3** - 70 UN, PORTA TIPO MEXICANA, e=35mm, 82 x 210cm, para verniz, encaixe macho-fêmea sem emenda e amarração com travessas embutidas, Marca - RECK, valor unitário de R\$ 505,00 (quinhentos e cinco reais) e valor total de R\$ 35.350,00 (trinta e cinco mil trezentos e cinquenta reais)**Item 4** - 75 UN, PORTA DE MADEIRA, e=35mm, 82 x 210cm, com enchimento sarrafeado, semi-ôca, encabeçamento em todo o perímetro, com travessas de amarração embutidas, revestida em ambas as faces com painel de madeira (imbuia, cedrinho ou itauba) compensada para verniz (e=3mm), Marca - OTIMA, valor unitário de R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 9.375,00 (nove mil trezentos e setenta e cinco reais)**Item 5** - 63 UN, PORTA DE MADEIRA, e=35mm, 92 x 210cm, com enchimento sarrafeado, semi-ôca, encabeçamento em todo o perímetro, com travessas de amarração embutidas, revestida em ambas as faces com painel de madeira (imbuia, cedrinho ou itauba) compensada para verniz (e=3mm), Marca - OTIMA, valor unitário de R\$ 130,00 (cento e trinta reais) e valor total de R\$ 8.190,00 (oito mil cento e noventa reais)**Item 6** - 48 UN, PORTA DE MADEIRA MEXICANA, e=35mm, 92 x 210cm, para verniz, encaixe macho-fêmea sem emenda e amarração com travessas embutidas., Marca - RECK, valor unitário de

R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais) e valor total de R\$ 26.400,00 (vinte e seis mil quatrocentos reais)**Item 7** - 38 UN, PORTA DE MADEIRA SARRAFEADA MAÇICA TIPO MEXICANA, e=35mm, 62 x 2,10 cm, para verniz., Marca - RECK, valor unitário de R\$ 505,00 (quinhentos e cinco reais) e valor total de R\$ 19.190,00 (dezenove mil cento e noventa reais)**Item 13** - 125 UN, Folha de Madeiraite Plástico 1,10 x 2,20 x 0,02, Marca - BATISSUL, valor unitário de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais) e valor total de R\$ 6.625,00 (seis mil seiscentos e vinte e cinco reais)**Item 14** - 250 UN, Tábua de Madeira de 0,30 x 3,00 x 0,025, Marca - BATISSUL, valor unitário de R\$ 86,00 (oitenta e seis reais) e valor total de R\$ 21.500,00 (vinte e um mil quinhentos reais)

Os itens 08, 09, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 18 e 19 foram considerados DESERTOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.
Dê-se ciência na forma da lei.
Comunique-se.
Em 12 de abril de 2018

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Pregão Presencial Nº 55/2018, Edital Nº 66/2018, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de serviços de conserto de pneus - serviços de borracharia. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no **dia 28 de junho de 2018, das 09 horas às 09h30min.**, na Seção de Licitações, Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17 horas ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco - Pregoeira.

COMUNICADO
PREFEITURA ABRE PERÍODO PARA INTERESSADOS EM ESPAÇO NA 22ª FESTA DE SÃO PEDRO
Estarão disponíveis no Parque da Juventude para uso exclusivo show-room, stands nas medidas de 3 X 3 metros, localizados dentro do galpão de lona, a ser dividido com os produtores que estarão com exposição de frutas e com a praça de alimentação.
Os valores são de R\$1.750,00 (um mil e setecentos e cinquenta Reais), para os três dias de festa.
Os interessados deverão entregar até o dia 15 de junho (sexta-feira), uma proposta contendo:
1- Nome da Empresa;
2- Dados cadastrais da empresa e do responsável;
3- Ramo de atividade;
4- Release (texto) explicando como o espaço será explorado pela empresa interessada.
As propostas devem ser entregues na Secretaria de Cultura e Turismo, localizada na Av. Antônio Ferraz Costa, s/n, Parque Ferraz Costa, ou pelo e-mail: turismo@cultura.itatiba.sp.gov.br.
A proposta será analisada pela equipe da Secretaria de Cultura e Turismo e Secretaria dos Negócios Jurídicos, e, mediante aprovação será liberado o espaço para exploração da interessada.
Observação: em nenhuma das hipóteses os stands poderão ser terceirizados.

DESPACHO

Processo nº: 20176374
Interessada: Prefeitura Municipal de Itatiba
Assunto: Contratação de serviço de som

Trata-se de recurso administrativo interposto pelos licitantes *Daniel Monteiro Junior - ME, Luis Eduardo Pereira da Silva e Alessandra Bianchini*, em face da decisão que habilitou o participante *Pancotto & Gonçalves Locação de Equipamentos Recreativos e Esportivos Ltda* (fls. 266/272), no **pregão nº 25/2018 (edital 27/2018)**, cujo objeto é a contratação de serviço de som.

Nos recursos apresentados as fls. 288/294 - *Daniel Monteiro Junior - ME*, fls. 395/301 - *Luis Eduardo Pereira da Silva*, e fls. 302/308 - *Alessandra Bianchini*, alegou-se, em apertada síntese, que (1) a documentação apresentada pela licitante não comprova o exercício da atividade relacionada ao objeto licitado, e (2) que os atestados apresentados pela mesma foram subscritos por pessoas físicas, em descumprimento ao previsto no edital.

Contrarrazões as fls. 310/312. A pregoeira manifestou-se as fls. 313/317. Manifestação do Secretário de Cultura e Turismo as fls. 319.

Passo a decidir.

A Administração Pública só pode contratar mediante abertura de licitação, sendo que qual seja a modalidade adotada, deve-se garantir a observância dos princípios da isonomia, legalidade, impessoalidade, igualdade, vinculação ao instrumento convocatório e julgamento objetivo, previstos expressamente na Lei nº 8.666/1993.

Dentre as principais garantias, pode-se destacar a vinculação da Administração ao edital que regulamenta o certame licitatório. Trata-se de uma segurança para o licitante e para o interesse público, extraída do princípio do procedimento formal, que determina à Administração que observe as regras por ela própria lançadas no instrumento que convoca e rege a licitação. Outro não é o disposto na própria lei que rege os procedimentos licitatórios:

"Art. 41. A Administração não pode descumprir as normas e condições do edital, ao qual se acha estritamente vinculada."

Pois bem.

Primeiramente no que tange à habilitação jurídica da empresa participante do pregão, verifico que a mesma apresentou comprovante de inscrição e de situação cadastral (fls. 243) e contrato social (fls. 244/246), no qual consta como atividade econômica principal o *aluguel de equipamentos recreativos e esportivos*. Desta forma, aliados aos demais elementos contantes nos autos, é possível concluir com segurança que a empresa trabalha no ramo de aluguel de equipamentos de som para eventos.

No que concerne à comprovação da qualificação técnica necessária à habilitação no certame, entendo que de igual forma foram observadas as disposições editalícias, uma vez que o atestado de fls. 258 preenche os requisitos exigidos. Senão vejamos.

Prevê o item 6.1.4 - **QUALIFICAÇÃO TÉCNICA** do **edital nº 27/2018** que:

"6.1.4.1 - Comprovação de aptidão para desempenho de atividade pertinente com o objeto da licitação, mediante apresentação de atestado(s) ou certidão(ões) fornecidas por pessoa jurídica de direito público ou privado, com clara identificação de seu subscritor"

Em que pese a maioria dos atestados apresentados terem sido subscritos por pessoas físicas, verifico que o atestado de fls. 258 cumpre por comprovar a capacidade técnica do licitante.

O atestado descreve o evento em que a empresa trabalhou fornecendo equipamento de som (XVII Prova Pedestre J. Faudinhas), qual a pessoa jurídica que contratou a mesma para execução de referido serviço (*Editora Itatiba Ltda*), e é subscrito por um representante da empresa (*Manoel Roberto Massaretti Jr.*).

Em que pese tenha pairado dúvidas acerca da legitimidade do subscritor para representar a pessoa jurídica que forneceu o atestado, verifico que a pregoeira diligenciou de modo a verificar a veracidade de tal informação, o que restou confirmado (fls. 316/317).

Desta forma, por estarem preenchidos todos os requisitos previstos pelo edital, e devidamente comprovados os requisitos para habilitação da empresa, a decisão não comporta reforma.

Pelo exposto, considerando todas as informações e documentos acostados aos autos, bem como as conclusões exaradas pela pregoeira (fls. 313/317), e pelo Secretário de Cultura e Turismo (fls. 319), **NEGO PROVIMENTO** aos recursos administrativos interpostos pelos licitantes *Daniel Monteiro Junior - ME, Luis Eduardo Pereira da Silva e Alessandra Bianchini*.

Em observância ao item 8.4 do edital, adjudico o objeto do certame às licitantes vencedoras e homologo o procedimento, na seguinte conformidade:

PANCOTTO & GONÇALVES LOCAÇÃO DE EQUIP

Item 3 - 175 UN, CONTRATAÇÃO DE PA. DE PEQUENO PORTE I, CONTENDO: 02 - Caixas Acústicas duas vias 300w Rms com alto-falante de 12" ou 15" e driver de titânio (se possível caixas ativas). Ou similar superior 02 - Caixas Acústicas duas vias 300w Rms com alto-falante de 12" ou 15" e driver de titânio (se possível caixas ativas) Monitor (retorno). Ou Similar superior 01 - Amplificador de no mínimo 800w Rms de uso profissional (caso não sejam caixas ativas, ou compatível com as caixas). Ou similar superior 02 - Tripés para caixas acústicas. 01 - Mesa de som com no mínimo 8 canais (Behringer ou similar superior). 01 - Tocador de Cd de uso profissional ou Notebook (Não será aceito tocador de Cd ou Dvd doméstico) 02 - Microfones Sem Fio Uhf Shure Sm58 ou similar superior 04 - Microfones Com Fio Shure Sm58 ou similar superior 06 - Pedestais de Mic com cachimbo 01 Extintor de incêndio Classe A B C com carga mínima de 6KG, valor unitário de R\$ 180,00 (cento e oitenta reais) e valor total de R\$ 31.500,00 (trinta e um mil quinhentos reais)

Item 5 - 66 UN, LOCAÇÃO DE PA. DE MÉDIO PORTE I, CONTENDO: 04 - Colunas de Som contendo: 04 Caixas (Via Superior) duas ou três vias num total de 1000w Rms cada caixa. Ou Similar Superior 04 Caixas (Via Inferior) Subwoofer com dois alto-falantes de 18" 600w cada, totalizando 1200w Rms cada caixa. Ou Similar Superior 04 - Caixas Acústicas duas vias 500w Rms com alto-falante de 12" ou 15" e driver de titânio (se possível caixas ativas) Monitor (retorno). Ou



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

compatíveis com o sistema (para cada via um amplificador, inclusive as vias de monitor). 01 - Rack de Periféricos contendo: 1 Processador/Crossover 3 ou 4 vias Estéreo* 1 Equalizador 31 vias estéreo * 1 Compressor estéreo * 2 Gate estéreo * 1 Mesa de Som 16 canais (Behringer ou similar superior) 01 - Tocador de Cd de uso profissional ou Notebook (Não será aceito tocador de Cd ou Dvd doméstico) 02 - Microfones Sem Fio Uhf (Shure Sm58 ou similar superior) 12 - Microfones com Fio (Shure Sm58 ou similar superior) 14 - Pedestais de Mic com cachimbo * Itens que poderão ser substituídos por uma Mesa de Som Digital Yamaha 01V ou similar superior 01 Extintor de incêndio Classe A B C com carga mínima de 6KG, valor unitário de R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais) e valor total de R\$ 27.720,00 (vinte e sete mil setecentos e vinte reais)

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 08 de junho de 2018.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CONVOCAÇÕES

Recursos Humanos

Secretaria de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** o (os) candidato (os) abaixo relacionado (os), aprovado (os) em Concurso Público Edital - **01/2014** a comparecer ao Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca, para apresentação de documentos:

Dia 15/06/2018 às 09:30hs. no balcão do RH.

Arquiteto (Comparecer com RG, Comprovante Ensino Superior Completo em Arquitetura e registro no CAU).

10º Fernanda Cristina Cardoso Pinto

Desenhista (Comparecer com RG, Ensino Médio Completo e Curso Técnico em Desenho em instituição devidamente reconhecida e domínio de programas de software específicos da área).

5º Fabio Augusto Pizzi

Fiscal de Obras (Comparecer com RG, Comprovante de Conclusão do Ensino Médio Completo e Título de Técnico em Edificações registrado no CREA).

8º Nathalia Helena Diotto

9º Fernanda de Lucca Costa Reis

Itatiba, 14 de Junho de 2018.

Stefania Penteado Corradini Rêla
Responsável pela Secretaria de Administração

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda oferece através do PAT as seguintes vagas:

ENCARREGADO SEGURANÇA E LIMPEZA
Experiência - Ensino Superior Completo

VENDEDORA BIJUTERIA
Experiência - Ensino Fundamental Completo

AJUDANTE GERAL - RODOVIAS
Experiência - Ensino Fundamental Incompleto

ENCARREGADO SINALIZAÇÃO RODOVIAS
Experiência - Ensino Médio Completo

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Vinte e nove de abril, 35 (anexo ao Mercado Municipal)



Até 2 de julho



CONFIRA OS LOCAIS DE ARRECAÇÃO:

- Academia CST
- Academia Na'ativa
- Biblioteca Municipal "Chico Leme"
- Câmara Municipal
- CCAA Escola de Idiomas
- Centro Administrativo 'Prefeito Ettore Consoline'
- Centro de Capacitação Solidária (Antigo paço Municipal)
- Centro de Formação
- Corcelli - Avenida Esportiva (Av. Marechal Deodoro)
- Corpo de Bombeiros
- Covabra (Av. Barão de Itapema)
- CRAS e Centros Comunitários
- CREA
- Drogaria do Marcelo (Av. Pedro Mascagni)
- Drogaria do Marcelo (Av. Prudente de Moraes)
- Drogaria do Marcelo (R. Quintino Bocaiuva)
- Drogaria do Marcelo (R. Santo Antônio)
- Escola SENAI
- Escolas da rede municipal de ensino
- Farmácia Raízes
- Fenix Móveis
- Hospital Itatiba
- Howden South America
- Itatiba Country Club
- Itatiba Esporte Clube
- Itatiba Shopping Center
- Jofege
- Jornal de Itatiba Diário
- Linhasita
- Loja Scavone Casa
- Mavalero
- Mercado Império
- Mercado Municipal "Dona Lica"
- Mercado União
- Moto clube Cérebros Estradeiro
- NP Phisical
- OAB
- Padaria Ki Pão Bom
- Panificadora Chopão
- Parque da Juventude
- Queensberry
- Rosita Futebol Clube
- Santa Casa de Misericórdia
- Sede do Atormentados MC
- Sicoob Unimais
- Spazio
- Supermercado Jota Pê
- TCI
- Timavo
- Tiro de Guerra 02-070
- Todos os Postos e Unidades Básicas de Saúde (UBS, PSF, ESF)
- Unidades de Atenção Especializada (ACE, CAISMI, CAC, CAPS II, CTA, CAPS AD, CCZE, - VISA, CISO, Centro de Fisioterapia e Reabilitação)
- Ville de Chamonix
- Vulkan

LIMPE O SEU TERRENO



A Prefeitura de Itatiba solicita aos proprietários de terrenos baldios que procedam a limpeza dos seus terrenos, mantendo-os limpos, capinados e isentos de materiais nocivos à saúde e a coletividade sob pena de multa.

O terreno mal cuidado, com mato alto e sem fechamento adequado é um atrativo para o descarte irregular de lixo e entulho, queimadas por "incendiários", esconderijo para animais perigosos (aranhas, cobras, escorpião e mosquitos), entre outros.

EVITE PROBLEMAS MANTENDO O SEU TERRENO LIMPO!

- Faça o fechamento do seu lote (consulte a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura ou a Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento para orientação sobre o fechamento adequado);
- Faça CAPINAÇÃO periódica, mantendo a vegetação rasteira (mato, grama, capim) abaixo de 30 cm, retirando todo o material roçado e qualquer material inservível (lixo, entulho);
- Nunca utilize fogo para limpeza do terreno; é crime!
- Nunca corte uma árvore sem consultar a Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura.

VALORES DAS MULTAS:

- Falta de limpeza do terreno - 1ª multa: R\$401,33. Retenção: R\$802,66;
- Utilizar fogo para limpeza ou facilitar a ocorrência de queimadas: R\$802,67 (esse é o valor mínimo, pode ser maior se área queimada ultrapassar 300m²);
- Corte de árvore sem autorização: R\$701,96

